ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ 2024 года № _____

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ В 2025 ГОДУ СУБСИДИИ
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПОСТУПИВШИХ В ПОРЯДКЕ СОФИНАНСИРОВАНИЯ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММ ФОРМИРОВАНИЯ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «ФОРМИРОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственной программой Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407, Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2025 году субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию программ формирования современной городской среды в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от _______ № ____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
В 2025 ГОДУ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПОСТУПИВШИХ В ПОРЯДКЕ
СОФИНАНСИРОВАНИЯ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММ ФОРМИРОВАНИЯ СОВРЕМЕННОЙ
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «ФОРМИРОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ
И ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Средства федерального бюджета
(тыс. руб.)
	Средства областного бюджета (тыс. руб.)
	Сумма субсидии (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Бокситогорский муниципальный район

	1
	Бoрское сельское поселение
	2 216,41
	5 268,93
	7 485,34

	2
	Ефимовское городское поселение
	3 257,10
	7 742,90
	11 000,00

	3
	Пикалёвское городское поселение
	5 033,70
	11 966,30
	17 000,00

	Волосовский муниципальный район

	4
	Волосовское городское поселение
	4 396,89
	10 452,44
	14 849,33

	5
	Калитинское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	Волховский муниципальный район

	6
	Волховское городское поселение
	5 329,80
	12 670,20
	18 000,00

	7
	Вындиноостровское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	8
	Иссадское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	9
	Кисельнинское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	10
	Новоладожское городское поселение
	4 441,50
	10 558,50
	15 000,00

	11
	Сясьстройское городское поселение
	4 441,50
	10 558,50
	15 000,00

	Всеволожский муниципальный район

	12
	Всеволожское городское поселение
	5 922,00
	14 078,00
	20 000,00

	13
	Бугровское городское поселение
	4 427,89
	10 526,13
	14 954,02

	14
	Дубровское городское поселение
	3 553,20
	8 446,80
	12 000,00

	15
	Заневское городское поселение
	10 363,50
	24 636,50
	35 000,00

	16
	[bookmark: _GoBack]Колтушское городское поселение
	5 033,70
	11 966,30
	17 000,00

	17
	Кузьмоловское городское поселение
	3 849,30
	9 150,70
	13 000,00

	18
	Муринское городское поселение
	6 810,30
	16 189,70
	23 000,00

	19
	Новодевяткинское сельское поселение
	4 324,23
	10 279,73
	14 603,96

	20
	Рахьинское городское поселение
	3 257,10
	7 742,90
	11 000,00

	21
	Романовское сельское поселение
	4 456,27
	10 593,62
	15 049,89

	22
	Юкковское сельское поселение
	2 931,39
	6 968,61
	9 900,00

	Выборгский район

	23
	Выборгское городское поселение
	5 922,00
	14 078,00
	20 000,00

	24
	Приморское городское поселение
	3 849,30
	9 150,70
	13 000,00

	25
	Рощинское городское поселение
	4 364,62
	10 375,74
	14 740,36

	26
	Светогорское городское поселение
	4 734,91
	11 255,99
	15 990,90

	Гатчинский муниципальный округ

	27
	Гатчинский муниципальный округ
	55 679,62
	132 363,68
	188 043,30

	Кингисеппский муниципальный район

	28
	Кингисеппское городское поселение
	5 625,90
	13 374,10
	19 000,00

	29
	Ивангородское городское поселение
	4 441,50
	10 558,50
	15 000,00

	30
	Котельское сельское поселение
	2 923,10
	6 948,90
	9 872,00

	31
	Пустомержское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	32
	Усть-Лужское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	Киришский муниципальный район

	33
	Киришское городское поселение
	5 625,90
	13 374,10
	19 000,00

	34
	Будогощское городское поселение
	3 254,50
	7 736,71
	10 991,21

	35
	Пчевжинское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	Кировский муниципальный район

	36
	Кировское городское поселение
	5 033,70
	11 966,30
	17 000,00

	37
	Мгинское городское поселение
	3 270,72
	7 775,28
	11 046,00

	38
	Назиевское городское поселение
	3 553,20
	8 446,80
	12 000,00

	39
	Отрадненское городское поселение
	5 033,70
	11 966,30
	17 000,00

	40
	Павловское городское поселение
	3 257,10
	7 742,90
	11 000,00

	41
	Приладожское городское поселение
	3 268,93
	7 771,02
	11 039,95

	42
	Шлиссельбургское городское поселение
	4 441,50
	10 558,50
	15 000,00

	Лодейнопольский муниципальный район

	43
	Лодейнопольское городское поселение
	4 737,60
	11 262,40
	16 000,00

	Ломоносовский муниципальный район

	44
	Виллозское городское поселение
	3 257,10
	7 742,90
	11 000,00

	45
	Гостилицкое сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	46
	Лаголовское сельское поселение
	2 368,80
	5 631,20
	8 000,00

	47
	Лебяженское городское поселение
	3 553,20
	8 446,80
	12 000,00

	48
	Лопухинское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	49
	Низинское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	50
	Оржицкое сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	51
	Пениковское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	52
	Русско-Высоцкое сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	Лужский муниципальный район

	53
	Лужское городское поселение
	5 329,80
	12 670,20
	18 000,00

	54
	Володарское сельское поселение
	2 839,95
	6 751,24
	9 591,19

	55
	Волошовское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	56
	Дзержинское сельское поселение
	2 945,32
	7 001,72
	9 947,04

	57
	Заклинское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	58
	Оредежское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	59
	Осьминское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	62
	Серебрянское сельское поселение
	2 629,24
	6 250,34
	8 879,58

	61
	Толмачёвское городское поселение
	2 972,67
	7 066,75
	10 039,42

	Подпорожский муниципальный район

	62
	Подпорожское городское поселение
	4 737,60
	11 262,40
	16 000,00

	63
	Важинское городское поселение
	3 257,10
	7 742,90
	11 000,00

	64
	Никoльское городское поселение
	5 304,88
	12 610,96
	17 915,84

	Приозерский муниципальный район

	65
	Приозерское городское поселение
	4 737,60
	11 262,40
	16 000,00

	66
	Громовское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	67
	Запорожское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	68
	Красноозёрное сельское поселение
	2 906,72
	6 909,98
	9 816,70

	69
	Мичуринское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	70
	Петровское сельское поселение
	2 908,66
	6 914,59
	9 823,25

	71
	Плодовское сельское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	72
	Ромашкинское сельское поселение
	2 941,92
	6 993,63
	9 935,55

	Сланцевский муниципальный район

	73
	Сланцевское городское поселение
	4 423,73
	10 516,27
	14 940,00

	Сосновоборский городской округ

	74
	Сосновоборский городской округ
	5 922,00
	14 078,00
	20 000,00

	Тихвинский муниципальный район

	75
	Тихвинское городское поселение
	7 994,70
	19 005,30
	27 000,00

	76
	Шугозерское сельское поселение
	2 955,03
	7 024,79
	9 979,82

	Тосненский муниципальный район

	77
	Тосненское городское поселение
	5 329,80
	12 670,20
	18 000,00

	78
	Любанское городское поселение
	3 849,30
	9 150,70
	13 000,00

	79
	Никольское городское поселение
	5 033,70
	11 966,30
	17 000,00

	80
	Тельмановское городское поселение
	5 033,70
	11 966,30
	17 000,00

	81
	Фёдоровское городское поселение
	2 961,00
	7 039,00
	10 000,00

	82
	Форносовское городское поселение
	3 257,10
	7 742,90
	11 000,00

	Итого
	374 695,20
	890 739,45
	1 265 434,65

	Нераспределенный резерв
	0,00
	427,51
	427,51

	ВСЕГО
	374 695,20
	891 166,96
	1 265 862,16